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主な手数料のご案内 

29

内国為替手数料 

ATM振込 

窓口振込 

インターネット 
モバイル 
パソコン 

ファクシミリサービス 

テレフォンサービス 

定額自動送金 

代金取立て 

他機関宛地方税取扱手数料 

種　　類 
当行あて（電信扱い） 他行あて 

1万円未満 

1万円以上3万円未満 

3万円以上 

1万円未満 

1万円以上3万円未満 

3万円以上 

1万円未満 

1万円以上3万円未満 

3万円以上 

1万円未満 

1万円以上3万円未満 

3万円以上 

1万円未満 

1万円以上3万円未満 

3万円以上 

1万円未満 

1万円以上3万円未満 

3万円以上 

同地間 

隔地間 

同一店あて 他の支店あて 電信扱い 文書扱い 

105円 

210円 

105円 

315円 

105円 
315円 

420円 

630円 

525円 

735円 

315円 

420円 

630円 

 

 

 

 

 

 

315円 

420円 

630円 

－ 

－ 

－ 

420円 

630円 

－ 

－ 

－ 

 

 

 

 

 

 

－ 

－ 

－ 

315円 

105円 

210円 

105円 

315円 

420円 

210円 

至急扱　840円 

普通扱　630円 

525円 

210円 

420円 

無料 

無料 

無料 

－ 

EBサービス手数料 

ビジネスWEB 

パソコンバンキング 

データ伝送サービス 

ファクシミリサービス 

テレフォンサービス 

インターネットバンキング 

モバイルバンキング 

テレフォンサービス 

基本手数料　1,050円／月 

基本手数料　1,050円／月 

基本手数料　2,100円／月 

基本手数料　1,050円／月 
　　　　　　  （通知方式利用料別途　1枚あたり10円） 

基本手数料　   735円／月 
　　　　　　 （通知方式利用料別途　1回あたり10円） 

 

無料 

法
人
向
け 

個
人
向
け 

残高証明書発行手数料 

当行の制定書式 

ご依頼人の書式 

監査法人用 

個別発行分 

継続発行分 

525円 

315円 

525円 

1,050円 

手形・小切手に関する手数料 

手形・小切手署名判登録手数料 

小切手帳発行手数料 

約束手形帳発行手数料 

為替手形帳発行手数料 

マル専手形用紙 

自己宛小切手発行 

署名判　あり 

署名判　なし 

署名判　あり 

署名判　なし 

署名判　あり 

署名判　なし 

5,250円 

735円 

630円 

945円 

840円 

945円 

840円 

525円 

525円 

1冊 

1冊 

1冊 

1枚 

1枚 

 

再発行手数料 

通帳・証書再発行 

キャッシュカード再発行 

ローンカード再発行 

1,050円 

1,050円 

1,050円 

1件 

1件 

1件 

個人情報開示手数料 

利用目的の通知請求 

開示請求 
1,050円 

1,050円 

1件 

1件 

ICキャッシュカード手数料 

ICキャッシュカード発行手数料 

ICキャッシュカード切替手数料 
1,050円 

1,050円 

1件 

1件 

両替手数料 

1枚 

50枚 

501枚 

1,001枚 

49枚 

500枚 

1,000枚 

2,000枚 

無料 

210円 

420円 

630円 

以後1000枚ごとに315円加算 

無料 

100円 

200円 

～ 

～ 

～ 

～ 

2,001枚以上 

持込枚数または受取枚数 窓口 両替機 

（注）両替機を設置していない店舗もございます。 

貸金庫・夜間金庫・保護預かり手数料 

貸金庫 

夜間金庫 

保護預かり（封緘預かり1個につき） 

国債・公共債保護預かり 

投資信託保護預かり 

Aタイプ 

Bタイプ 

Cタイプ 

Dタイプ 

小（奥行45cm×幅28cm×深さ10cm） 

中（奥行55cm×幅29cm×深さ15cm） 

大（奥行55cm×幅29cm×深さ20cm） 

特（奥行55cm×幅29cm×深さ30cm） 

15,750円 

21,000円 

26,250円 

36,750円 

4,200円 

6,300円 

1,050円 

年間 

無料 

無料 

月額 

1冊 

年間 

利用手数料 

専用入金帳 

（注）貸金庫および夜間金庫を設置していない店舗もございます。 
（注）貸金庫のサイズは一般的なものであり、店舗によって若干サイズが異なります。 

キャッシュカード暗証番号変更・利用限度額変更 

キャッシュカード暗証番号変更 

キャッシュカード利用限度額変更 

525円 

無料 

無料 

1件 

1件 

窓口 

ATM 

窓口 

ATM

（注）キャッシュカード利用限度額変更は、ATMでは限度額引下げ変更のみ可能で、 
　　一旦引下げた限度額の引上げはできません。（窓口へお申し付けください） 

（注）手数料には5％の消費税が含まれています。　　　　　　　　　　　　　（平成21年6月30日現在） 

（注）上記は喪失による再発行手数料です。 
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ATM利用のご案内 

限度額については、当行ATMで1万円～
200万円の間でお客様自身で変更できま
す。（引き下げのみ） 

※1日あたりのご出金限度額は、当行ATMで
　は200万円、当行以外のATMでは、50万
　円となります。（ご利用限度額を変更しない
　場合の上限） 

※法人カードは、当行及びセブン銀行ATM以
　外ではご利用できません。 

※当行以外のATMでは通帳・硬貨はご利用で
　きません。 

※各金融機関ごとに稼働時間、時間外手数料
　が異なります。 

〈しずちゅう〉キャッシュカード利用可能ATM一覧 

静岡中央銀行ATMのお取扱業務・時間・手数料のご案内 

30

金融機関等 

静岡中央銀行 

セブン銀行（セブン-イレブン等） 

出金 入金 備　考 
時間内 

利用手数料（入出金） 

時間外 
残高 
照会 

カード 
振込 

通帳 
記入 

暗証 
番号 
変更 

1日の 
限度額 

都市銀行 

地方銀行 

第二地方銀行 

信託銀行 

信用金庫 

信用組合 

労働金庫 

農協・信漁連 

ローソン 

am/pm 

ファミリーマート 

サンクス 

サークルK 

ミニストップ 

デイリーストア 

スリーエフ 等 

○ 

○ 

○ 

○ 

○ 

○ 

○ 

○ 

○ 

○ 

○ 

○ 

○ 

○ 

○ 

○ 

○ 

○ 

○ 

－ 

－ 

△ 

－ 

△ 

△ 

△ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

○ 

○ 

○ 

○ 

○ 

○ 

○ 

○ 

○ 

○ 

○ 

○ 

○ 

○ 

○ 

○ 

○ 

○ 

○ 

○ 

○ 

○ 

○ 

○ 

○ 

－ 

○ 

○ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

○ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

イオン銀行 ○ － ○ ○ － 無料 

－ 

○ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

○ 

－ 

－ 

○ 

統
合
A
T
M
加
盟
金
融
機
関 

統
合
A
T
M
経
由 

利
用
可
能
な
A
T
M コ
ン
ビ
ニ
A
T
M

ゆうちょ銀行 

　E-net 
（イーネット） 

50万円 
※ 

105円 
※ 

出金 
105円 
 
入金 
無料 

無料 

当行カード利用可能時間 
平　日　8:00～21:00 
土日祝　9:00～19:00

当行カード利用可能時間※ 
平　日　8:00～21:00 
土日祝　9:00～17:00

＊入金 平　日 8:00～20:00 
　　　 土日祝 9:00～18:00

当行カード利用可能時間 
平　日　8:00～21:00 
土日祝　9:00～17:00 
＊入金は、平日 8:45～18:00

210円 
※ 

105円 210円 

当行カード利用可能時間 
平　日　8:00～21:00 
土日祝　9:00～17:00

105円 

200万円 
※ 

H18年5月6日より「入金ネット」 
取扱開始。 
（△は、一部未実施の機関あり） 

H18年5月6日より1日あたりの 
出金限度額を200万円から 
50万円に引下げ。 

H20年6月より、セブン銀行 
ATMで暗証番号の変更が 
可能になりました。 

8:00 
▼ 

9:00 
▼ 

8:45 
▼ 

24:00 
▼ 

21:00 
▼ 

20:00 
▼ 

19:00 
▼ 

18:00 
▼ 

15:00 
▼ 

14:00 
▼ 

お引出し 

お預入れ 
　通帳記帳※ 

定期預金作成 

残高照会 

当日お振込み 

お振込み予約 
（翌営業日扱） 

キャッシュカード 
暗証番号の変更 

キャッシュカード 
ご利用限度額の変更 

105円 

振込 
手数料 
+105円 

＊15:00以降は翌営業日扱いとなります。 

105円 

＋105円 
＋105円 

＋105円 

無料 

無料 

無料 

無料 

振込手数料のみ 

振込手数料のみ 
振込手数料のみ 

無料 

無料 

105円 無料 

105円 

＊上記は当行キャッシュカードを利用した場合の取扱時間であり、現金でのお取扱いは8:45～15:00となります。 

＊平成18年10月より、ATMでの「通帳繰越」が可能となりました。 

手数料は消費税含む 

・1日あたりのお引出し限度額は200万円までとなります。（ご利用額を変更しない場合の上限） 
・お取扱い内容、お取扱い時間はATMコーナーにより異なる場合がございます。 

＊上記は当行キャッシュカードを利用した場合の取扱時間であり、現金でのお取扱いは平日15:00～18:00となります。 

平 日 

土 曜 

日・祝 

平 日 

土 曜 

日・祝 

平 日 

平 日 

平 日 

土 曜 

日・祝 

平 日 

土 曜 

日・祝 

平 日 

土 曜 

日・祝 

平 日 

土 曜 

日・祝 

8:00 
▼ 

9:00 
▼ 

8:45 
▼ 

24:00 
▼ 

21:00 
▼ 

20:00 
▼ 

19:00 
▼ 

18:00 
▼ 

17:00 
▼ 

15:00 
▼ 

14:00 
▼ 

郵貯カードでの 
お引出し 

郵貯カードでの 
お預入れ 

クレジットキャッシング 

残高照会 

210円 210円 105円 

105円 

210円 105円 

210円 

210円 210円 105円 
210円 105円 

210円 

210円 210円 105円 
210円 105円 

210円 

手数料は消費税含む 

・お取扱い内容、お取扱い時間はATMコーナー、提携カードにより異なる場合がございます。 

平 日 

土 曜 

日・祝 

平 日 

土 曜 

日・祝 

提携行カードでの 
お引出し 

提携行カード 
「入金ネット」での 

お預入れ 

105円 105円 無料 

無料 

105円 ※提携カードにより 
　異なります。 

無料 

105円 

平 日 

土 曜 

日・祝 

平 日 

土 曜 

日・祝 

平 日 

土 曜 

日・祝 

平 日 

土 曜 

日・祝 

■しずちゅうキャッシュカードの場合 ■提携金融機関等のキャッシュカードの場合 

ATMがより便利に、安心して利用いただけるようになりました。 

【1日あたりのご利用限度額のお取引範囲】 
ATMでのご出金、キャッシュカード振込み 
利用、デビットカード利用を合算したキャッ 
シュカードご利用金額。 

ATMの異常取引検知システムの運用 

偽造・盗難キャッシュカード等の不正利用による犯罪からお
客様をお守りするため、平成18年9月より、ATMでの異常
取引検知システムの運用を開始しております。 
～概要～ 
①ATM取引の中から、異常と思われる取引をシステムが
　自動的に抽出します。 
②抽出された取引をもとに、当行の自動機監視センターか
　ら、営業店を経由し、お客さまご本人に連絡をとり、取引
　内容に疑義がないか確認いたします。 
③取引内容に疑義がある場合は、利用停止の措置を講じ
　ます。 
※異常取引の判定基準等は、セキュリティの観点から非開
　示としています。 


